de Licitação (Artigo 25, III da Lei Federal 8.666, 
de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. 67 -  69  do  referido  processo.  
3. Favorecidas: 
3.1 RAF PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 23.464.799/0001-72,  perfazendo um valor de R$ 220.000,00  (duzentos e vinte mil reais).

4. órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Proj./Ativ.: 2.032

–

Apoio e Incentivo à

Cultura.

Dotação: 3.3.90.39.00.00.00.1.500

–

Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica.

Código Reduzido:

[...]

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo e o valor contratual previsto nas 
Cláusulas Terceira e Quarta, para o período compreendido entre o dia

13/10/2023

a 12/10/2024, bem como 
reajustar o valor

contratual

R$ 122.055,94

(cento e vinte e dois mil, cinquenta e cinco reais e noventa e quatro 
centavos),

para o valor de R$ 125.975,52

(cento e vinte e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta e dois centavos), representando o aditamento no valor de R$ 3.919,58 (três mil, novecentos e 
dezenove reais e cinquenta e oito centavos), bem como manter as demais cláusulas e condições do contrato 
nº 182/2020. O valor global de R$ 481.425,94

(quatrocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco 
reais e noventa e quatro centavos). Tendo em vista a prestação de serviços em monitoramento eletrônico 24 
horas ininterruptas, incluindo instalações e execução. A prorrogação possui fundamento no artigo art. 65, II, “d”, 
§1º e artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.